
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 13. sch ůze 
konané dne 09.03.2015. 
Usnesení č.  13/376/2015 – 13/402/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, 

Bc. Zima, p. Najbrt 
Omluven: p. Král, p. Slavík 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 1/2005 na oslovení firem k podání nabídky 
na realizaci zakázky „Mobilní hlasové a datové služby pro město Kolín“. 

2) Návrh na udělení Ceny města Kolína za rok 2014. 
3) Návrh na jmenování člena Redakční rady Zpravodaje města Kolína. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na byty v domě s pečovatelskou službou. 
5) Návrh na aktualizaci zřizovací listiny příspěvkové organizace Městské sociální 

a zdravotní služby. 
6) Návrh na schválení OZV č. 3/2015, o doplnění OZV č. 2/2015, o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství. 
7) Návrh uzavřít smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi městem Kolín a ŘSD 

a současně uzavřít mezi městem Kolín a ŘSD darovací smlouvu a převést 
bezúplatně na ŘSD pozemky v rámci majetkoprávního vypořádání silnice I/38H – 
průtah městem. 

8) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 841/8 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Pod Vinicí, odstr. NN z č. p. 1236, st. posudek“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s.  

9) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 1483 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
ul. Starokolínská – jednosl. TS, venk. ved. VN, kNN pro č.p. 1411/5-10,1436“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, 
kde povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

10) Návrh na pověření k výkonu interního auditu. 
11) Návrh na přijetí finančního daru od společnosti GEFCO ČR ve výši 1.000.000 Kč. 
12) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 



 2 

13) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 
uvolněné byty v majetku města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 

14) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
15) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
16) Návrh na zvýšení nájemného v prostorech v majetku města Kolína sloužících 

k podnikání, u nichž lze provést úpravu o roční míru inflace v roce 2015. 
17) Návrh na zvýšení nájemného u bytů v majetku města Kolína, u nichž lze provést 

úpravu o roční míru inflace v roce 2015. 
18) Návrh na personální změnu v komisi pro občanské záležitosti Rady města Kolína. 

 

Smlouvy 
1) Smlouva o dílo (ev. č. 155/2015) „Kompletní zpracování lesních hospodářských 

osnov s platností do 01.01.2016 do 31.12.2025 mezi městem Kolín a spol.                   
ING-FOREST s. r. o., Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem. 

2) Darovací smlouva (ev. č. 154/2015) peněžitého daru v částce 1 mil. Kč na podporu 
a rozvoj ekologie ve městě Kolín a na pozemích v majetku města v PZKO mezi 
městem Kolín a spol. GEFCO ČR s. r. o., Sokolovská 669/136e, 186 00 Praha 8-
Karlín. 

3) Smlouva (ev. č. 112/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, mezi městem Kolín a spol. Family drogerie s. r. o., 
K Žižkovu 640/9, 190 00 Praha. 

 

Žádosti 
1) Žádost o povolení zateplit rodinný dům č. p. 225 v Kolíně III, ul. Jaselská; zateplení 

bude přesahovat nad městský pozemek parc. č. 84/11 a těleso chodníku na pozemku 
parc. č. 2911/2 v kat. území a obci Kolín. 

2) Žádost o souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání. 
 

Záměry 
1) Záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání za účelem umístění rozvodů 

v bytových objektech města Kolína. 
2) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 21 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
3) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikosti 31 m2 v domě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 24.02.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 27.01.2015. 

 

Různé  
1) Automatická tlaková stanice v kat. území Sendražice – TPCA. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 12. schůze RM: p. Najbrt, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 13. schůze RM: JUDr. Molnár, Mgr. Havlíková 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Darovací smlouva (ev. č. 2015) na věcný dar – elektrickou tříkolku mezi městem Kolín 
a příspěvkovou organizací Městské sociální a zdravotní služby, Nad Zastávkou 64, 
Kolín. 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 13/376/2015 byl schválen program ze dne 05.03.201 5 včetně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod. 
 



 3 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 16.03.2015 
 
V rámci projednávání žádosti pod bodem č. 2 a smlouvy k podpisu pod bodem č. 3 byl 
přizván na jednání rady města v souladu s čl. III odst. 2 Jednacího řádu RM právní zástupce 
města JUDr. Boris Jančák.  
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 1/2005 na oslovení firem k podání 

nabídky na realizaci zakázky „Mobilní hlasové a dat ové služby pro m ěsto Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (S ohledem na účinnost smlouvy se stávajícím 

dodavatelem mobilních hlasových a datových služeb je nutné provést 
zadávací řízení na tuto zakázku.  Oddělení hospodářské správy a oddělení 
informatiky KÚ doporučují k realizaci této zakázky oslovit pouze hlavní 
dodavatele mobilních služeb společnosti jako primární provozovatele 
mobilních sítí s kvalitními technologiemi, zázemím velkých firem 
s dostatečnou technickou i personální základnou a tradicí.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Kašpar, Mgr. Pohůnková 

(Součástí ZD je i požadavek, aby dodavatel poskytl služby ve stejném rozsahu 
a za stejných hlasových podmínek všem jeho existujícím i v budoucnu zřízeným 
příspěvkovým organizacím a organizačním složkám, které o to požádají. Výzva 
bude doplněna u požadavku bezplatného volání u všech hlasových tarifů v PPS 
o možnost bezplatného posílání SMS.) 

 
USNESENÍ č. 13/377/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1/2005  ze dne 06.06.2005, 
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích 
z rozpo čtu m ěsta, v platném zn ění na oslovení  výzvou 
k podání nabídky na realizaci ve řejné zakázky „mobilní 
hlasové a datové služby pro m ěsto Kolín“ firem 
 

1. O2 Czech Republic a.s.,  
IČ 60193336,   
140 22 Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2,  
DS d79ch2h 

2. Vodafone Czech Republic a.s.,  
IČ 25788001,  
155 00 Praha 5 – Stodůlky, náměstí Junkových 2808/2, 
DS 29acihr 

3. T-Mobile Czech Republic a.s,  
IČ 64949681,  
148 00 Praha 4 – Chodov, Tomíčkova 2144/1,  
DS ygwch5i 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Mgr. M. Pohůnková, vedoucí odd. HS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 4 

 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na ud ělení Ceny m ěsta Kolína za rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Dne 28.02.2015 se sešla pracovní komise 

a vyhodnotila nominace. Doporučuje udělit Cenu města Kolína Ing. Františku 
Vošvrdovi.) 

 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Malá, MBA 
(Ke zvážení se nabízí možnost budoucí spolupráce s MP Kolín, PČR, Hasičským 
záchranným sborem ohledně nominací osob za statečnost v situacích, ve kterých 
jde o záchranu lidského zdraví či života.) 

 
USNESENÍ č. 13/378/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit ud ělení Ceny m ěsta Kolína za rok 2014 
Ing. Františku Vošvrdovi 
 
Zápis z hodnocení návrhů je nedílnou součástí návrhu. 
 
II. u k l á d á 
 
oddělení marketingu a propagace v případě kladného 
stanoviska připravit návrh na schválení do březnového jednání 
Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na jmenování člena Redak ční rady Zpravodaje m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, MBA, ved. odd. MP (Redakční rada Zpravodaje města Kolína 

se na minulém jednání usnesla, že by bylo vhodné, aby se stal vedoucí OŽPZ 
členem redakční rady zpravodaje, jelikož OŽPZ pravidelně poskytuje 
informace a přispívá do zpravodaje města Kolína. Se členstvím Ing. Smutný 
souhlasí.) 

 
USNESENÍ č. 13/379/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
j m e n u j e 
 
pana Ing. Radka Smutného, vedoucího Odboru životníh o 
prost ředí a zemědělství M ěÚ Kolín, do funkce člena 
Redakční rady Zpravodaje m ěsta Kolína s ú činností ke dni 
schválení 
 
 



 5 

termín plnění: po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, MBA, vedoucí odd. MP 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty v dom ě s pečovatelskou službou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
 

USNESENÍ č. 13/380/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení na byty v dom ě s pečovatelskou 
službou:                                  
- byt č. 27 v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 

s J. V. 
- byt č. 22 v domě č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, 

s H. Š. 
 
termín plnění: na základě podpisu smlouvy      
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na aktualizaci z řizovací listiny p říspěvkové organizace M ěstské sociální 

a zdravotní služby. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Aktualizace zřizovací listiny se týká převedení 

doplňkové činnosti „…stravování seniorů a osob se zdravotním postižením 
s trvalým bydlištěm ve městě Kolín“ do činnosti hlavní.) 

 

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Černovský 
(Uvedená činnost ve své podstatě není doplňkovou, protože ta je obecně 
charakterizována jako činnost vedoucí k vytváření zlepšeného hospodářského 
výsledku příspěvkové organizace. Z tohoto důvodu je navrženo převedení činnosti 
stravování seniorů do činnosti hlavní. V současné době je konzultováno 
poskytování zdravotní domácí péče.) 

 

USNESENÍ č. 13/381/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové 
organizace m ěsta Kolín „M ěstské sociální a zdravotní 
služby“,  který je nedílnou součástí usnesení 
 
II. u k l á d á 

  
OSVZ zabezpečit předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
na nejbližší jednání Zastupitelstvu města Kolína 



 6 

termín plnění: 30.03.2015 
zodpovídá: Mgr. I. Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení OZV č. 3/2015, o dopln ění OZV č. 2/2015, o místním poplatku 

za užívání ve řejného prostranství. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Od roku 2009 ORR organizuje řemeslné trhy a od roku 

2011 i trhy farmářské. Částka 50 Kč/m²/den byla stanovena podle zkušeností 
z jiných měst, kde městské úřady řemeslné trhy pořádaly. Tato částka 
je doplněna do předkládané OZV v bodu „b“. Současně byl doplněn i bod „a“ 
o farmářských a řemeslných výrobků a bod „c“. V nařízení města Kolína 
č. 2/2014, tržním řádu, jsou farmářské i řemeslné trhy schváleny, stejně tak 
prodej z pojízdných prodejních zařízení.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Předloženo po konzultaci s právním zástupcem. Jedná se o aktualizaci znění 
vyhlášky – konzultováno i se stávajícími prodejci.) 

 
USNESENÍ č. 13/382/2015 – Rada města Kolína 

na základě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit obecn ě závaznou vyhlášku číslo 3/2015 
o dopln ění a změně OZV č. 2/2015, o místním poplatku 
za užívání ve řejného prostranství, která je nedílnou 
součástí tohoto návrhu 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 30.03.2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh uzav řít smlouvu o budoucí darovací smlouv ě mezi m ěstem Kolín a ŘSD 

a současně uzavřít mezi m ěstem Kolín a ŘSD darovací smlouvu a p řevést 
bezúplatn ě na ŘSD pozemky v rámci majetkoprávního vypo řádání silnice I/38H – 
průtah m ěstem. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 
 



 7 

Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
(Předmětem majetkoprávního vypořádání jsou pozemky pod komunikacemi 
v úseku od křižovatky ulic Pražská, Jaselská, Benešova až po křižovatku 
ul. Havlíčkova a Nebovidská. V letošním roce budou provedeny udržovací práce, 
do budoucna bude nutné zvážit opravy, které budou představovat zvýšené nároky 
na rozpočet města. ORR bude při převzetí zkontrolován stav komunikací.) 

 
USNESENÍ č. 13/383/2015 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
s c h v á l i t  
a) uzavřít mezi ŘSD (budoucím dárcem) a městem Kolín 

(budoucím obdarovaným) smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, na základě které budou vypořádány pozemky dle 
přílohy „A“ a „B“ pod komunikací v úseku od uzlového bodu 
1332A037 – 1332A035 (ulice Jaselská a část ulice 
Havlíčkova) o délce 3,066 km (kromě okružní křižovatky 
v uzlovém bodu 1332A036, který bude evidován u silnice 
II/125) a úsek od vyústění nového napojení po hranici 
katastrálního území Kolín (část ulice Havlíčkova) o délce 
0,367 km. Tyto úseky budou zařazeny do kategorie místní 
komunikace. 
Příloha „A“ obsahuje pozemky ve vlastnictví ŘSD a příloha 
„B“ pozemky fyzických a právnických osob. ŘSD se ve 
smlouvě o budoucí darovací smlouvě zavazuje, že 
pozemky v příloze „B“ od třetích osob vykoupí, zajistí 
výmaz veškerých právních zatížení pozemků na katastru 
nemovitostí a poté předloží městu Kolín (obdarovanému) 
návrh darovací smlouvy, na základě které budou na město 
pozemky „A“ i „B“ bezúplatně převedeny. 
Celková výměra převáděných pozemků je 29 057 m2. 
Pozemky byly odděleny na základě vyhotovených 
geometrických plánů č. 5825-338/2013, 5826-338/2013, 
5827-338/2013, 5828-338/2013, 5829-338/2013, 5839-
338/2013, 5840-338/2013, 5841-338/2013, 5847-338/2013 
a 5858-338/2013, které jsou k nahlédnutí u referentky Jitky 
Vackové na oddělení správy městského majetku. 

b) uzavřít mezi městem Kolín (dárce) a ŘSD (obdarovaný) 
smlouvu o darování pozemků, které jsou zastavěny silnicí 
I/38H a u kterých bude následným správcem Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje. Tyto 
části pozemků byly odděleny geometrickými plány č. 5827-
338/2013, 5841-338/2013 a jsou uvedeny v příloze „C“. 
Celková výměra darovaných pozemků je 3 363 m2. Jedná 
se o tyto parcely: 
- parc.č. 2995/5 – 64 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 

výlučný vlastník město Kolín 
- parc.č. 2682/21 – 11 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 

výlučný vlastník město Kolín 
- parc.č. 3466/4 – 132 m2  ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 

výlučný vlastník město Kolín 
- parc.č. 2989/75 – 51 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 

výlučný vlastník město Kolín 
- parc.č. 2900/76 – 57 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 

výlučný vlastník město Kolín 



 8 

- parc.č.1649/11 – 79 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 2895/16 – 636 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 1645/33 – 7 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 1645/32 – 59 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 1644/6 – 208 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 3244/1 – 493 m2 ost. pl./ost. kom., v k. ú. Kolín, 
výlučný vlastník město Kolín 

- parc.č. 1875/92 – 1228 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
město Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím 
pozemku 

- parc.č. 1875/95 – 338 m2 ost. pl./silnice, v k. ú. Kolín, 
město Kolín spoluvlastníkem s 2/3 podílovým vlastnictvím 
pozemku 

 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 30.03.2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 841/8 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Pod Vinicí, odstr. NN z č. p. 1236, st. posudek“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 13/384/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 841/8 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Pod Vinicí, odstr. NN z č.p. 1236, st. posudek“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
IČ 24729035  



 9 

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 3.900 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 01.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 1483 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, ul. Starokolínská – jednosl. TS, venk. ved.  VN, kNN pro č.p. 1411/5-10,1436“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 13/385/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 1483 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Kolín, ul. Starokolínská – jednosl. TS, venk. ved.  VN, kNN 
pro č.p. 1411/5-10,1436“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši 7.700 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 01.05.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 



 10

Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pov ěření k výkonu interního auditu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Do výběrového řízení na obsazení 

pracovní pozice „interního auditora“ bylo dne 19.01.2015 vypsáno výběrové 
řízení, do kterého se přihlásili 4 zájemci. Na základě výsledků výběrového 
řízení vybrala k výkonu interního auditu uchazečku Mgr. Ing. Šárku 
Jelínkovou. Návrh je předkládán z pověření starosty města Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, PhDr. Soukupová 

(Vybraná uchazečka jednoznačně uspěla ve výběrovém řízení. Od roku 2013 
je mimo výkon dalších činností i koordinátorkou projektu Meziobecní spolupráce – 
předmětnou část úvazku převezme jiný pracovník projektu.) 

 
USNESENÍ č. 13/386/2015 – Rada města Kolína 

podle § 28 odst. 1 zákona č. 320/2001 o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, 
  
I. s c h v a l u j e   p o v ě ř e n í 
 
ke dni 01.04.2015 pro Mgr. Ing. Šárku Jelínkovou k výkonu 
interního auditu M ěÚ Kolín 
 
II. u k l á d á  
 
tajemnici úřadu přijmout příslušná personální opatření 
 
termín: do 31.03.2015 
zodpovídá: tajemnice úřadu 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

11. Návrh na p řijetí finan čního daru od spole čnosti GEFCO ČR ve výši 1.000.000 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kašpar, I. místostarosta (Společnost GEFCO Česká republika s.r.o. 
daruje městu Kolín peněžitý dar ve výši 1.000.000 Kč. Předmětný dar 
je určen na podporu a rozvoj ekologie ve městě Kolín a na pozemcích města 
v Průmyslové zóně Ovčáry.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Bc. Rakušan 

(Využití prostředků bude v gesci OŽPZ, radě města na následující schůzi bude 
představen konkrétní záměr využitelnosti finančního daru. Poděkování 
I. místostarostovi za vedená jednání, přínos pro město Kolín je jednoznačný.) 

 
USNESENÍ č. 13/387/2015 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
        
I. s c h v a l u j e  
 

přijetí finan čního daru od spole čnosti GEFCO Česká 
republika s.r.o.,  IČ 26762391, Sokolovská 669/136e, Karlín, 
186 00 Praha 8, zastoupená jednatelem Aleksandrem 
Raczynskim, formou darovací smlouvy 



 11

II. u k l á d á   
 
starostovi města Mg. Bc. Vítu Rakušanovi uzavřít předmětnou 
smlouvu 
 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Michael Kašpar, místostarosta města 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 13/388/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 4 v domě č. p. 34, ul. Na Návsi, Kolín-Štítary, 
s T. N., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty v majetku m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 13/389/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e   
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 32 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. a Š. P.,  

2) č. 13 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. N., 

 
 
 
 



 12

II. u k l á d á  
 
OSBN opětovně uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 13/390/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 3 v domě č. p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. a. M. O. do  31.03.2016; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 13/391/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 25 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se Š: M. do  31.03.2016; 

2) č. 55 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. V. do  31.03.2016; 

 

II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 



 13

termín plnění: 31.03.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zvýšení nájemného v prostorech v majet ku m ěsta Kolína sloužících 

k podnikání, u nichž lze provést úpravu o ro ční míru inflace v roce 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN sděluje, že u některých prostor v majetku 

města Kolína sloužících k podnikání je možné k 01.07.2015 zvýšit nájemné 
o roční míru inflace ve výši 0,4 % stanovenou ČSÚ. Jedná se o 134 prostor 
sloužících k podnikání, u nichž lze provést úpravu nájemného na základě 
sjednané smlouvy o nájmu.)  

 
Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička, Ing. Michalčík 

(V loňském roce nebylo uplatněno zvýšení o roční míru inflace.) 
 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
uplatnit v době od 01.07.2015 úpravu nájemného v prostorech 
sloužících k podnikání o roční míru inflace, která byla ČSÚ stanovena 
za rok 2014 ve výši 0,4 % 
 
termín plnění: do 01.07. 2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  0 – 7 – 0  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na zvýšení nájemného u byt ů v majetku m ěsta Kolína, u nichž lze provést 

úpravu o ro ční míru inflace v roce 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN sděluje, že u některých bytových jednotek 

v majetku města Kolína je možné k 01.07.2015 zvýšit nájemné o roční míru 
inflace ve výši 0,4 % stanovenou ČSÚ. Jedná se o 851 bytových jednotek 
určených pro zaměstnance TPCA, dále o 251 bytových jednotek, u nichž lze 
provést úpravu nájemného na základě sjednané doložky v nájemní smlouvě. 
Inflace nebude uplatněna u 145 bytů v domech s pečovatelskou službou. 
U dalších 611 bytů nelze s ohledem na smluvní podmínky, které byly 
sjednány v minulosti uplatnit úpravu nájemného o roční míru inflace. Pokud 
RM rozhodne o zvýšení nájemného o inflaci, rozpočet města v roce 2015 
bude navýšen o 82.380 Kč. Náklady na zaslání informací o zvýšení 
nájemného dosáhnou částky min. 50.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, Ing. Michalčík 

(S ohledem na ekonomickou situaci nájemců, na stoupající tendenci růstu počtu 
dlužníků a na zvýšené náklady spojené s administrativními úkony v této věci 
neuplatní RM zvýšení nájemného o míru inflace v době od 01.07.2015. Za období 
4 let lze zvýšit nájemné do výše 20 % výše nájmu.) 

 
 



 14

Návrh na usnesení – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
s c h v a l u j e  
 
uplatnit v době od 01.07.2015 úpravu nájemného v bytových 
jednotkách o roční míru inflace, která byla ČSÚ stanovena za rok 
2014 ve výši 0,4 % 
 
termín plnění: do 01.07.2015 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  0 – 7 – 0  
Návrh byl zamítnut – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta 
 
USNESENÍ č. 13/392/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á  
 
z funkce člena komise pro ob čanské záležitosti Rady 
města Kolína tyto osoby: 
 

- Brožová Markéta 
- Holmanová Jaroslava 
- Hulíková Jana 
- Kraus Jiří 
- Kutěnová Jitka 
- Matoušová Hana 
- Navrátilová Lenka (Tylšová) 
- Novotná Monika 
- Strnadová Danuše 
 

II. j m e n u j e 
 
do funkce člena komise pro ob čanské záležitosti Rady 
města Kolína tyto osoby: 
 

- Hrnčířová Sylva 
- Karásková Helena 
- Pechová Anna  
- Synková Lenka 

 
III. u k l á d á 
 
OŠKS informovat předsedkyni komise pro občanské 
záležitosti  
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
  

Hlasování o I. části návrhu na usnesení:  7 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 15

__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 155/2015) „Kompletní zpracování lesních hospodá řských 

osnov s platností do 01.01.2016 do 31.12.2025 mezi městem Kolín a spol.                   
ING-FOREST s. r. o., Kotkova 988, 544 01 Dv ůr Králové nad Labem. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/393/2015 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 155/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
2. Darovací smlouva (ev. č. 154/2015) peněžitého daru v částce 1 mil. K č na podporu 

a rozvoj ekologie ve m ěstě Kolín a na pozemích v majetku m ěsta v PZKO mezi 
městem Kolín a spol. GEFCO ČR s. r. o., Sokolovská 669/136e, 186 00 Praha 8-
Karlín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/394/2015 byla schválena Darovací smlouva (ev. č. 154/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
3. Smlouva (ev. č. 112/2015) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  v dom ě 

č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, mezi m ěstem Kolín a spol. Family drogerie s. r. o., 
K Žižkovu 640/9, 190 00 Praha. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/395/2015 byla schválena Smlouva (ev. č. 112/2015) 
v předloženém zn ění.  

 
4. Darovací smlouva (ev. č. 2015) na věcný dar – elektrickou t říkolku mezi m ěstem 

Kolín a p říspěvkovou organizací M ěstské sociální a zdravotní služby, 
Nad Zastávkou 64, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/396/2015 byla schválena Darovací smlouva (ev. č. 2015) 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení zateplit rodinný d ům č. p. 225 v Kolín ě III, ul. Jaselská; zateplení 

bude p řesahovat nad m ěstský pozemek parc. č. 84/11 a těleso chodníku 
na pozemku parc. č. 2911/2 v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Stavební práce budou provedeny z části na chodníku 

komunikace. Zdejší správní úřad nemá námitek proti provedení stavby, ale 
požadujeme minimální zúžení chodníku s tím, že svod dešťové vody bude 
zapracován do omítky domu tak, aby jeho profil více nezužoval stávající šíři 
chodníku.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/397/2015 byla schválena žádost o povolení zate plit rodinný d ům 
č. p. 225 v Kolín ě III, ul. Jaselská; zateplení bude p řesahovat nad m ěstský pozemek 
parc. č. 84/11 a těleso chodníku na pozemku parc. č. 2911/2 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 



 16

1. Žádost o souhlas s uzav řením smlouvy o podnájmu prostor sloužících 
k podnikání. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo:  Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost nájemce o souhlas s podnájmem prostor 
v č. p. 880, Pražská, Kolín II. Nájemce má s městem Kolín uzavřenou 
smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání v domě  č. p. 880 v ul. 
Pražská, Kolín II, v přízemí domu o celkové výměře 319 m2 za účelem 
provozování sportovního baru s promítáním sportovních přenosů a podávání 
tipů na utkání v sázkových kancelářích Tip sport a Fortuna ze dne 27.06.2005 
za roční nájemné 373.275 Kč. V  nájemní smlouvě ze dne 27.06.2005 je v čl. 
V. uvedeno, že nájemce je oprávněn podnajmout nebytové prostory nebo 
jejich část třetím osobám po předchozím písemném souhlasu pronajímatele 
a pouze za předpokladu, že tyto osoby budou užívat předmět podnájmu 
stanovený výše uvedenou smlouvou. K dnešnímu dni nájemci pronajímali 
výše uvedené prostory na základě souhlasu města Kolín ze dne 28.08.2006 
společnosti Tipsport a.s., Petr Masojídek a.s. a Chance a.s.) 

 
Diskuse: host JUDr. Jančák, Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, Ing. Michalčík 

(Postup v této věci byl konzultován za přítomnosti právního zástupce města – 
doporučení žádosti vyhovět, dojde k narovnání právního vztahu, který byl již dříve 
ustanoven. Povolení podnájmu třetím osobám je v souladu s uzavřenou a platnou 
smlouvou o nájmu. V minulosti byl udělen souhlas s podnájmem prostor – uvedená 
podnikatelská činnost, sázková činnost, je v těchto prostorech provozována od roku 
2005. Nejedná se o problematický podnik, OSBN po dobu trvání smlouvy neeviduje 
žádné stížnosti k provozu zařízení. Provozování činnosti dle uzavřené smlouvy 
o nájmu není ani v rozporu s OZV 12/201.  Závěrem bylo konstatováno, ponechat 
v platnosti stávající smlouvu o nájmu a povolit podnájem dle čl. V. společnostem 
Tipgames a.s., IČ 26709112, Zbyněk Ulc, IČ 69630526, a Tipsport a.s., 
IČ 18600824.)  

 
Hlasování: 5 – 0 – 2  
Usnesením č. 13/398/2015 byla schválena žádost pronajmout pros tory sloužící 
k podnikání za ú čelem umíst ění rozvod ů v bytových objektech m ěsta Kolína.  
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání za ú čelem umíst ění rozvod ů 

v bytových objektech m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Společnost JON.CZ s.r.o. zastoupená jednatelem 

Jonášem Medunou požádala dne 28.01.2015 město Kolín o umožnění 
umístění zařízení a rozvodu internetových, hlasových a TV služeb v bytových 
objektech města Kolína. Společnosti JON.CZ s.r.o. bylo umožněn v roce 
2013 obdobný rozvoj podnikání v bytových domech ve vlastnictví města 
Kolína, a to v ulicích Ant. Dvořáka, Bezručova, Dělnická, Hrnčířská a Tyršova. 
Společnost JON.CZ s.r.o. v současnosti hradí za pronájem 28.000 Kč/ročně. 
Dle návrhu společnosti JON.CZ s.r.o. zasíťování optickým kabelem umožní 
přístup obyvatel domů k rychlému internetu, telekomunikačním službám 
a digitální televizi jako alternativní nabídce firem UPC ČR, a.s. a Telefónica 
O2 Czech Republic a.s. Na začátku 90. let došlo k umožnění obdobných 
přístupů v některých objektech města společnostem UPC ČR, a.s., 
a Telefónica O2 Czech Republic a.s. bezplatně, přičemž obě společnosti 
vybudovaly kompletní sítě na vlastní náklady. Společnost JON.CZ s.r.o. 
nabídla za umístění svých zařízení částku 12.050 Kč bez DPH za rok, 
tj. 25 Kč bez DPH/bytová jednotka/rok.) 



 17

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Bc. Zima, Mgr. Růžička, p. Najbrt, JUDr. Molnár, 

Ing. Michalčík 
(Povolení umístění zařízení a rozvodu internetových, hlasových a TV služeb 
by se dotklo 482 bytových jednotek v majetku města Kolína. Z celkového počtu 
bytových jednotek vyjmuty byty v domech s pečovatelskou službou. V rámci 
diskuse vzneseny protinávrhy na úpravu ceny pronájmu: 1) zvýšení na 50 Kč bez 
DPH/bytová jednotka/rok – hlasování: 2 – 2 – 3; 2) zvýšení na 35 Kč bez 
DPH/bytová jednotka/rok – hlasování: 5 – 0 – 2  – protinávrh byl schválen. Tímto 
souhlasem bude občanům města rozšířena nabídka služeb komunikačních 
operátorů. OSBN bude následovně jednat o podmínkách smluvního vztahu.) 
 

Usnesením č. 13/399/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostory sloužící k podnikání 
za účelem umístění rozvodů v bytových objektech města Kolína za 35 Kč bez DPH/bytová 
jednotka/rok. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 21 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 2. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 21 m2. OSBN předkládá záměr pronajmout prostor 
sloužící k podnikání o velikosti 21 m2 za minimální roční nájemné ve výši 
31.500 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, bez služeb, a to na dobu neurčitou 
do doby, než se přihlásí první zájemce a žádá o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Michalčík 

(Zveřejnění záměru do doby, než se přihlásí první zájemce, vychází z dosavadních 
zkušeností, kdy o některé prostory není zájem. Minimální lhůta pro zveřejnění 
je stanovená zákonem.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/400/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 21 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání o velikos ti 31 m 2 v dom ě č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve 3. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 31 m2. OSBN předkládá záměr pronajmout prostor 
sloužící k podnikání o velikosti 31 m2 za minimální roční nájemné ve výši 
46.500 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, bez služeb, a to na dobu neurčitou 
do doby, než se přihlásí první zájemce a žádá o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 13/401/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící k podnikání 
o velikosti 31 m 2 v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 18

1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 24.02.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Komise projednala žádosti o byt v DPS – 

po projednání doporučuje 2 žádosti o byty v domech s pečovatelskou službou 
ke schválení. Předsedkyně komise dále informovala o grantovém systému 
na podporu sociálních a návazných služeb, ve kterém je pro rok 2015 
k dispozici 150.000 Kč a vedoucí OSVZ představil pravidla pro příjem 
a hodnocení grantu – doporučena Radě města ke schválení. Členům komise 
byl předán Katalog sociálních služeb města Kolín a Akční plán města Kolína 
v oblasti rozvoje sociálních služeb na roky 2015 – 2016. Vedoucí OSVZ 
představil priority rozvoje služeb v těchto letech a současný systém služeb 
ve městě. V rámci tohoto bodu se dále diskutovalo nad bytovou politiku 
města, situací v lokalitě Zengrova, o městské ubytovně pro osoby 
bez přístřeší.) 

 
Diskuse: Mgr. Havlíková 

(Shrnutí výstupů komise pro Radu města.) 
 
Rada města vzala zápis z jednání komise zdravotní a sociál ní ze dne 24.02.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Zápis z jednání komise pro ob čanské záležitosti ze dne 27.01.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, II. místostarosta (Způsob zajišťování životních výročí občanů 

majících trvalé bydliště v Kolíně zůstává stejný jako v roce 2014. Vzhledem 
k tomu, že není možné připravovat seznamy jubilantů, zajišťujeme návštěvu 
s blahopřáním v případě, že se jubilant sám přihlásí. Při své návštěvě členky 
součastně zjišťují, zda občan, či rodina potřebují sociální pomoc. Paní 
Langová informovala o postupu zajištění návštěvy u jubilantů, zakoupení 
balíčku v hodnotě 200 Kč a blahopřání. Návštěva se uskutečňuje po dohodě 
s jubilantem. V roce 2014 bylo navštíveno 179 jubilantů, blahopřálo 
se k jedné zlaté a k 4 diamantovým svatbám. Vítání občánků – celkem bylo 
pozváno 216 dětí. Ve spolupráci s odborem školství je zajišťováno kulturní 
vystoupení dětmi z MŠ a ZŠ. S I. místostarostou jednáno o možnosti zvýšení 
částky balíčku. Ve spolupráci s OSVZ a OŠKS bude opět do Zpravodaje 
připravena informace pro občany s trvalým pobytem v Kolíně, kteří oslaví 75, 
80, 85, 90, 91 a pak každý rok, dále pak manželé mající v letošním roce ZS 
nebo DS a také pro rodiče mající zájem o vítání občánků, aby se přihlásili 
u paní Račkové – OSVZ nebo na matrice.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička 

(Požadavek na navýšení částky na zakoupení balíčku bude součástí návrhu 
I. rozpočtového opatření. V případě schválení by nově balíček přišel město Kolín 
na cca 300 Kč samozřejmě s ohledem na počet nahlášených jubilantů.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro ob čanské záležitosti ze dne 27.01.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Automatická tlaková stanice v kat. území Sendraž ice – TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 



 19

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě dopisu provozovatele veřejné kanalizace 
a ČOV firmy VODOS s. r. o., Kolín ze dne 19.02.2015 a s odkazem na článek 
6 odstavce 5 smlouvy o provozování kanalizace informujeme Radu města 
o nutnosti neodkladného nákupu tlakového snímače otáček čerpadla včetně 
tlakového snímače. Cena je dle cenové nabídky firmy DISA s.r.o., Brno, 
stanovena na částku ve výši 139.916 Kč včetně dodávky, montáže a DPH. 
Zdroj úhrady: OŘR 7800.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Jaké částky by dosahovala případná oprava? – Oprava by byla nerentabilní. 
ORR ověřoval ceny zařízení, nabídka firmy je v obvyklé výši.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 1  
Usnesením č. 13/402/2015 vyslovila Rada m ěsta Kolína souhlas s vým ěnou za řízení. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
- Rada města bude na své následující schůzi seznámena s průběhem akce rekonstrukce 

staré lávky přes řeku Labe a projektem autobusového nádraží (ve věci opravy lávky 
vydána tisková zpráva) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:45 hodin 
 
 
 
 


